

Vita

Josef Hodrus

Mitglied des Aufsichtsrats

Lfd. Amtsperiode: 2022 – 2027 Erstbestellung: 04/2017

Kompetenzen und Erfahrungen:

Josef Hodrus ist gelernter Bankkaufmann und seitdem in einer Genossenschaftsbank tätig. Er verfügt über umfangreiche Krediterfahrung und verantwortet die vertrieblichen Aktivitäten der der Volksbank Allgäu-Oberschwaben eG. Er hat die Ressortverantwortung für das Privat- und Gewerbekundengeschäft, sowie für das Vermögenskunden- und das Firmenkundengeschäft. Auch der Bereich Baufinanzierungen und Immobilien fällt in seinen Zuständigkeitsbereich. Josef Hodrus kann somit auf vielschichtige Marktkenntnisse zurückgreifen. Des Weiteren ist er für die Tochtergesellschaften der Volksbank Allgäu-Oberschwaben eG, sowie für die hauseigenen Stiftungen der Volksbank Allgäu-Oberschwaben eG mitverantwortlich. Für die strategische Weiterentwicklung seiner Bank und die Zukunftsfähigkeit der Genossenschaftlichen FinanzGruppe setzt er sich stark ein.

In der Genossenschaftlichen FinanzGruppe ist Josef Hodrus unter anderem durch verschiedene Mandate sehr vernetzt.

Persönliches:

1967 geboren in Isny im Allgäu

Beruflicher Werdegang:

Seit 1998 Mitglied des Vorstands der Volksbank Allgäu-Oberschwaben eG

(ehemals Isnyer Volksbank eG bzw. Volksbank Allgäu-West eG).

Das Amt des Vorstandssprechers hat er seit 2017 inne.

1989 – 1997 Kreditbearbeitung, zuletzt Leiter der Kreditabteilung und Prokurist

sowie stellvertretendes Vorstandsmitglied bei der Isnyer

Volksbank eG

1987 – 1988 Angestellter bei der Isnyer Volksbank eG

Ausbildung:

| 1994 – 1996 | Diplom Betriebswirt, Akademie Deutscher Genossenschaften (ADG) in Montabaur |
|-------------|--|
| 1990 – 1994 | Ausbildung zum Bankbetriebswirt an der GENO-Akademie (ehemals WGAH) in Stuttgart-Hohenheim |
| 1984 – 1987 | Ausbildung Bankkaufmann bei der Isnyer Volksbank eG |

Weitere Mandate (insbesondere in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten):

| Seit 2022 | Beiratsmitglied der R+V Region Süd-West |
|-------------|--|
| Seit 2022 | Aufsichtsratsmitglied der DZ Verwaltungs-GmbH Baden- Württemberg |
| Seit 2021 | Mitglied im Aufsichtsrat der DZ BANK AG |
| Seit 2013 | Mitglied im Fachrat Kredit des Baden-Württembergischen Genossenschaftsverbandes |
| 2012 – 2020 | Mitglied im Beirat der Bausparkasse Schwäbisch Hall AG |
| 2012 – 2018 | Mitglied im Beirat der Süddeutschen Krankenversicherung |
| 2010 – 2013 | Mitglied im Beirat des GewinnSparvereins Baden-Württemberg |
| 1999 – 2015 | Vorstandsmitglied der Bezirksvereinigung Ravensburg – Bodensee – Sigmaringen, davon 7 Jahre Vorstandsvorsitzender |